
1 

 

 

                                                          Domov pro seniory Hustopeče, příspěvková organizace 

 Hybešova 1497/7, 693 01 Hustopeče 

 

 

INFORMACE PŘED ZAHÁJENÍM SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

Co potřebujete v den zahájení sociální služby v Domově pro seniory Hustopeče, p.o 

 

Doklady: 

 platný občanský průkaz 

 platnou kartičku zdravotní pojišťovny 

 

Dokumenty: 

 

 aktuální rozhodnutí z úřadu práce o výši příspěvku na péči 

 oznámení z ČSSZ o aktuální výši důchodu 

 Listinu o jmenování opatrovníka nebo rozhodnutí  soudu ( pokud má žadatel stanoveného zástupce) 

 plná moc (matrikou ověřená nebo notářem ověřená)  

 potvrzení od obvodního lékaře (v případě kdy žadatel není schopný podpisu s ohledem na rozumové 

schopnosti) popisující neschopnost žadatele samostatně jednat, neschopnost porozumět obsahu 

smlouvy a podepsat ze zdravotního nebo duševního onemocnění.  

 potvrzení od odvodního lékaře o bezinfekčnosti – nesmí být starší 3 měsíce. 

 vyplněný formulář Životní příběh   

 

Finance, které je nutné uhradit v den nástupu: 

 

• úhradu za poskytnutí ubytování a stravy, která odpovídá počtu dnů do konce měsíce ode 

dne přijetí do zařízení, 

• úhradu za péči (PnP) a to ve výši, která odpovídá počtu dnů do konce měsíce ode dne 

přijetí do Domova pro seniory Hustopeče, p.o,  

• v případě založení depozitního účtu (č.ú.: 123-8056420297/0100, VS: RČ 

(doporučujeme u uživatele, který již nedokáže hospodařit s finanční hotovostí a hrozí 

ztráta financí – hradí se doplatky za léky, kadeřnice, pedikúra aj.) v den nástupu uložit 

vklad 1 000,- Kč. hotově v kanceláři sociálních pracovnic.  

Pokud uživatel nemá zájem o založení depozitního účet, doporučujeme, aby u sebe neměl 

vysokou finanční hotovost. Domov za tento finanční nebere žádnou zodpovědnost. 

 

SIPO: Při přestěhování je povinností poplatníka fyzické osoby (domácnosti),  oznámit změnu 

adresy na České poště. Poplatek se vztahuje k vlastníkovi přijímače nikoli k adrese, na které  

je veden. Hlášení změny adresy přihlásí rodina na České poště (rodina si musí vyřídit plnou moc 



2 

 

žadatele). 

 

Ošacení dle stavu a potřeb uživatele služeb: 
 

Seznam ošacení je jen orientační. Doporučujeme zejména bavlněné prádlo a pohodlné 

oblečení, na které je uživatel zvyklí z domácího prostředí. Ošacení není potřeba označit, mělo 

by být čisté a zachovalé.  

 Boty letní + zimní 1 + 1 pár  

 Domácí obuv - pevná obuv 1 pár  

 Ponožky slabé 7 párů 

 Ponožky teplé 5 párů 

 Punčochy nebo punčocháče 4 ks Sváteční oblečení 1 ks Košilky/nátělníky 4 ks 

 Tričko krátký rukáv 4 ks Tričko dlouhý rukáv 2 ks 

 Halenky/flanelové pánské košile 2 ks Košile noční/pyžamo 3 ks 

 Ručníky 4 ks 

 Osuška 1 ks 

 Bunda/kabát letní 1 ks 

 Tepláky (kamaše, elasťáky) 8 ks  

 Šaty 2 ks, Sukně 2 ks 

 Svetry/mikiny 6 ks  

 Bunda zimní 1 ks  

 Šátek, čepice 1 ks  

 Kalhoty 2 ks 

 Kalhotky/trenýrky/slipy 10 ks (pokud trvale nepoužíváte inkontinenční pomůcky) 

 Deka - přehoz na lůžko 1 ks 

Toaletní potřeby: 

 Vlhčené ubrousky 

 Hřeben 

 Tělové mléko Krém na ruce Holící potřeby 

 Mýdlo tekuté nebo tuhé 

 Šampon 

 Kartáček na zuby nebo na zubní protézu včetně uzavíratelné dózy na umělý chrup 

 Sprchový gel  

 Toaletní papír  

 Vatové tyčinky 

 Kuchyňské utěrky 2 ks 

 Zubní pasta (event. Correga Tabs na protézy 

 Ochranný krém + čistící pěna (pokud používáte inkontinenční pomůcky) – lze zajistit 

nákupem v zařízení 

Kompenzační pomůcky: 

 chodítko  

 naslouchadla 
 francouzské hole brýle 

 mechanický vozík 
 

Osobní předměty uživatele pro usnadnění adaptaci 



3 

 

 

Doporučujeme pro lepší adaptaci v novém prostředím, abyste si vzali sebou Vaše oblíbené 

předměty a předměty k oblíbené aktivitě (fotografie, obrázky, dekorativní předměty, oblíbený 

hrnek, pokojové kytky, oblíbený polštářek, oblíbené křeslo, knihu, oblíbenou kuchařskou zástěru,  

pletení,  háčkování).  U uživatelů nedoporučujeme shromažďovat větší množství šperků (riziko 

ztráty). Žádáme Vás vždy o konzultaci s personálem nebo sociální pracovnicí. 

Elektrospotřebiče: TV, rádio, elektrický holící strojek, fén malou ledničku je možno vzít sebou 

je lépe se nejdříve domluvit s vedoucí přímé péče nebo sociální pracovnicí kvůli bezpečnosti 

uživatele na pokoji. 

 

SPOLUPRÁCE RODINY UŽIVATELE SLUŽBY V OBLASTI ZDRAVOTNÍ PÉČE: 
 

▪ uživatel nebo rodina zajistí při zahájení sociální služby dostatečnou zásobu léků, 

 předepsaných nejen specialistou nebo zajistí vyřízení receptu u lékaře specialisty     

       (glukometr, inzulín). 

• rozpis užívaných léků,  

▪ uživatel, který není schopen pravidelně vyzvedávat recepty na léky od lékaře specialisty, 

 zajistí doručování těchto receptů do zařízení rodina po dohodě se staniční sestrou, 

▪ pokud má uživatel předepsané naslouchadlo z foniatrie, které je nutné vyzvednout, rodina 

 po dohodě se staniční sestrou zajistí jeho doručení uživateli do zařízení, 

▪ pokud uživatel navštěvuje lékaře specialistu mimo město Hustopeče a nepřeje si být 

 převeden do spádového zdravotnického zařízení k jinému lékaři, zajistí jeho převoz  

 k požadovanému lékaři rodina, 

▪ pokud uživatel navštěvuje lékaře mimo zařízení (zubní, oční, ušní) který vyžaduje 

 doprovod uživatele při transportu sanitkou, ale uživatel nemá na doprovod sanitkou nárok 

 (určuje ZP), doprovodí uživatele na vyšetření rodina. Týká se to i uživatele, který by si 

 doprovod při transportu sanitkou osobně vyžádal, ale nemá na něj nárok, 

• rodina zajistí seznam doktorů specialistů zubního a očního lékaře, kterého uživatel 

navštěvoval a tento seznam nahlásí v den zahájení sociální služby všeobecné sestře, 

• pokud možno všechny lékařské zprávy od lékařů specialistů (psychiatrie, neurologie, 

kardiologie, ortopedie, diabetologie, urologie, endokrinologie…) předá všeobecné sestře. 

POKUD SI NEBUDETE S NĚČÍM JISTI, MŮŽETE KONTAKTOVAT  

SOCIÁLNÍ PRACOVNICI. 


